1

Протокол № 9
расширенного заседания членов Правления

Саморегулируемой организации Ассоциации
«Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири»

(СРО СПАС)

г. Омск                            07 мая  2019 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении
            Исполнительного органа СРО СПАС.
Форма проведения заседания – очная.
Дата и время проведения заседания – 07 мая 2019 г., 14:00-15:00.
Дата составления протокола – 07 мая 2019 г.
Заседание проводилось в режиме видеоконференции с ЗАО «Сибгипросельхозмаш»
(г. Барнаул).

Присутствовали:
Члены правления:
Мосенкис Ю.М.  - председатель Правления СРО СПАС;
Лицкевич Н.И.  - генеральный директор ЗАО «Омскгражданстрой»;
Певнев А.Н.  - директор ООО «Сибгазстройдеталь Инвест»;
Терещенко А.М. - директор ООО «Проектсити»;
Чубара В.К.  - генеральный директор ЗАО «Сибгипросельхозмаш» (г. Барнаул);
Шароваров В.М.  - руководитель Омского филиала ООО ИКЦ «Промтехбезопасность».
Кворум имеется.

Приглашенные:
Бутина Н.Н. – директор;
Решетникова Л.И. – начальник экспертного отдела;
Саломатов В.В. – начальник отдела технического нормирования (стандартизации).

Секретарем заседания выбрана Бутина Н.Н.

Повестка дня:

1. Рассмотрение проектов новых редакций положений СРО СПАС.
2. О проведении внеочередного Общего собрания членов СРО СПАС.
3. Об исключении сведений о юридических лицах из реестра членов СРО СПАС.

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Бутину Н.Н. с информацией о том, что в связи с необходимостью
устранения нарушений, выявленных при проведении Ростехнадзором внеплановой
проверки СРО СПАС в период с 17 апреля 2019 г. по 23 апреля 2019 г. и указанных в
Акте проверки от 23 апреля 2019 г. № 09-01-07/3205, внесены изменения в следующие
документы саморегулируемой организации:
 1. Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
СРО СПАС, в том числе о способах и правилах размещения и инвестирования средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств – откорректировано
содержание пункта 2.3 согласно части 13 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря
2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации».
  2. Положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применений, порядка рассмотрения дел о нарушении членами СРО СПАС требований

2

стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в
саморегулируемой организации – откорректировано содержание пункта 3.4 согласно
требований части 6 статьи 10 Федерального закона от 01 декабря 2007 г. № 315-ФЗ
«О саморегулируемых организациях».

Новые редакции указанных положений необходимо утвердить решением Общего
собрания членов СРО СПАС.

РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать Общему собранию членов СРО СПАС утвердить редакцию 2
Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
СРО СПАС, в том числе о способах и правилах размещения и инвестирования средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.
1.2. Рекомендовать Общему собранию членов СРО СПАС утвердить редакцию 3
Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений,
порядка рассмотрения дел о нарушении членами СРО СПАС требований стандартов и
правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой
организации.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. о необходимости проведения внеочередного Общего
собрания членов СРО СПАС в связи с утверждением новых редакций положений
саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ:
2.1. Провести внеочередное Общее собрание членов СРО СПАС в заочной форме
23 мая 2019 г.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления
2.2. Утвердить следующую повестку дня Общего собрания:
1. Утверждение редакции 2 Положения о компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств СРО СПАС, в том числе о способах и правилах размещения и
инвестирования средств компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств, в связи с внесением изменений в п. 2.3 согласно части 13 статьи
3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ на основании замечаний
Ростехнадзора, указанных в Акте проверки от 23 апреля 2019 года № 09-01-07/3205.
2. Утверждение редакции 3 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка
и оснований их применений, порядка рассмотрения дел о нарушении членами СРО
СПАС требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий
членства в саморегулируемой организации, в связи с внесением изменений в п. 3.4
согласно части 6 статьи 10 Федерального закона от 01 декабря 2007 г. № 315-ФЗ, на
основании замечаний Ростехнадзора, указанных в Акте проверки от 23 апреля 2019 г.
№ 09-01-07/3205.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

3. По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: Бутину Н.Н. с информацией о том, что в п. 2 таблицы с описанием
выявленных нарушений, приведенной в Акте проверки Ростехнадзора от 23 апреля
2019 г. № 09-01-07/3205, указано о выявлении в реестре членов СРО СПАС факта
задвоения членов, а именно:

3

- сведений о юридических лицах: ЗАО «Сибсвязьстрой» (ИНН 5501042145) и
ООО «Сибсвязьстрой» (ИНН 5501261796), одно из которых (ЗАО «Сибсвязьстрой»),
согласно сведениям, содержащимся в ЕГРЮЛ, прекратило свою деятельность
юридического лица путем реорганизации в форме преобразования;

- сведений о юридических лицах: ЗАО «ТТЦ «Омсккондиционер» (ИНН
5503039109) и ООО «ТТЦ «Омсккондиционер» (ИНН 5503254321), одно из которых
(ЗАО «ТТЦ «Омсккондиционер»), согласно сведениям, содержащимся в ЕГРЮЛ,
прекратило свою деятельность юридического лица путем реорганизации в форме
преобразования.
 В целях приведения реестра членов СРО СПАС в соответствие с требованиями
ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ и ст. 7.1 Федерального закона от
01 декабря 2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» необходимо
сведения о юридических лицах: ЗАО «Сибсвязьстрой» (ИНН 5501042145) и
ЗАО «Сибсвязьстрой» (ИНН 5501042145) исключить из реестра членов СРО СПАС.

3.1. РЕШИЛИ:
В целях приведения реестра членов СРО СПАС в соответствие с требованиями ч. 2
ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ и ст. 7.1 Федерального закона от 01 декабря
2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» исключить сведения о
юридических лицах: ЗАО «ТТЦ «Омсккондиционер» (ИНН 5503039109) и ЗАО
«Сибсвязьстрой» (ИНН 5501042145) из реестра членов СРО СПАС.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

СЛУШАЛИ: Бутину Н.Н. с информацией о том, что юридическое лицо: Казенное
учреждение Омской области «Многофункциональный центр предоставления
государственных услуг» (ИНН 5503074142), являющееся членом саморегулируемой
организации с 26 ноября 2009 г., в соответствии с п. 4 распоряжения Правительства
Омской области от 13 марта 2013 г. № 24-рп «Об изменении цели и предмета
деятельности КУ Омской области «Центра социальных выплат и материально-
технического обеспечения по городу Омску» в свое время было реорганизовано в
Казенное учреждение Омской области «Социальная защита» (ИНН 5503243915).

В целях приведения реестра членов СРО СПАС в соответствие с требованиями
ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ и ст. 7.1 Федерального закона
от 01 декабря 2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» необходимо
сведения о юридическом лице: Казенное учреждение Омской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных услуг»
(ИНН 5503074142) исключить из реестра членов СРО СПАС.

3.2. РЕШИЛИ:
В целях приведения реестра членов СРО СПАС в соответствие с требованиями ч. 2
ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ и ст. 7.1 Федерального закона от 01 декабря
2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» исключить сведения о
юридическом лице: Казенное учреждение Омской области «Многофункциональный
центр предоставления государственных услуг» (ИНН 5503074142) из реестра членов
СРО СПАС.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис

Секретарь          Н.Н. Бутина